Дело №1-135/2023 КОПИЯ 

УИД: 86RS0004-01-2022-007289-22

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

город Сургут 27 июля 2023 года

Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в составе:

председательствующего судьи Стрекаловских Н.Г.

при секретаре Бабенко Д.А.,

помощниках судьи Поповой М.К., Ачкасовой Е.В., Ожерельевой К.Д.,

государственных обвинителей Бадертдиновой С.А., Лещинской О.Ю., Русских Д.И., Иванкив Т.Ф.,

представителя потерпевшего (гражданского истца) ФИО1,

подсудимой (гражданского ответчика) ФИО2,

защитника - адвоката Колесниковой Е.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению 

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки РФ, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, проживающей по адресу: 

<

адрес>, имеющей среднее профессиональное образование, в браке не состоящей, детей на иждивении не имеющей, работающей 

<

данные изъяты> не военнообязанной, ранее не судимой, мера пресечения – подписка о невыезде и надлежащем поведении, 

в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 УК РФ, 

установил:

ФИО2 в 

<

адрес> совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного ей, в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах.

ФИО2, являясь на основании приказа (распоряжения) о приеме на работу № от ДД.ММ.ГГГГ, трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ, кассиром 

<

данные изъяты> расположенного по адресу: 

<

адрес>, основным видом деятельности которого является «68.32 Управление недвижимым имуществом за вознаграждение или на договорной основе», выполняя служебные обязанности, предусмотренные должностной инструкцией кассира № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым кассир осуществляет операции по приему, учету, выдаче и хранению денежных средств с соблюдением правил, обеспечивающих их сохранность; принимает оплату за коммунальные платежи наличными деньгами; выдает наличные деньги из кассы при наличии у получателя соответствующих документов, верно оформленных; ведет кассовую книгу; составляет отчет кассира ежедневно; и предусмотренные п. 2.2. трудового договора: добросовестно выполнять свои трудовые обязанности, возложенные настоящим трудовым договором, должностной инструкцией, рабочей инструкцией, тарифно-квалификационной характеристикой и другими локальными нормативными актами, с целью получения Работодателем максимально возможной прибыли, не допуская нанесения работодателю ущерба, поддерживая и укрепляя деловую репутацию и имидж последнего рационально и эффективно использовать предоставленные Работодателем в его ведение, для исполнения возложенных на него обязанностей имущество, оборудование и другие материальные ценности, бережно относиться не только к имуществу Работодателя; принимать и выдавать денежные средства, готовить формы отчетности, выполнять отдельные служебные поручения руководства; и, на основании договора о полной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, являясь материально-ответственным лицом, в силу возникшего у неё в неустановленный период времени, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ преступного умысла, направленного на безвозмездное изъятие и незаконное обращение в свою пользу вверенных ей в силу исполнения её должностных обязанностей денежных средств, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное точно следствием время осуществила их хищение путем присвоения.

Реализуя свой единый продолжаемый преступный умысел, ФИО2 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное точно следствием время, находясь в помещении кассы 

<

данные изъяты> расположенного по адресу: 

<

адрес>, имея в силу исполнения своих должностных обязанностей доступ под логином 

<

данные изъяты> к программе 

<

данные изъяты> установленной на рабочих компьютерах в 

<

данные изъяты> по вышеуказанному адресу, к составлению реестров оплаты жилищно-коммунальных услуг 

<

данные изъяты> передаваемых в 

<

данные изъяты> осуществляя прием платежей наличными денежными средствами за жилищно-коммунальные услуги в кассе 

<

данные изъяты> получала от плательщиков, обслуживаемых 

<

данные изъяты> жилых домов денежные средства в качестве оплаты ими жилищно-коммунальных услуг, и, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность совершаемых ею действий, предвидя и желая в их результате наступления преступных последствий в виде причинения материального ущерба 

<

данные изъяты> в программе 

<

данные изъяты> установленной на рабочем компьютере кассира 

<

данные изъяты> используя индивидуальный логин 

<

данные изъяты> для работы в указанной программе вносила изменения в приходные кассовые ордера (далее ПКО) сумм денежных средств, поступивших от плательщиков в качестве оплаты за жилищно-коммунальные услуги и начисленные по ним пени, с целью хищения разницы денежных средств между реально полученной суммой и указанной ею в ПКО, а именно:

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО15, 

<

адрес>) на сумму 75320,89 руб., изменив на сумму 30320,89 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО16, 

<

адрес>) на сумму 20000 руб., изменив на сумму 10000,00 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО17, 

<

адрес>) на сумму 19653 руб., изменив на сумму 9653 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО18, 

<

адрес>) на сумму 12100 руб., изменив на сумму 9600 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО19, 

<

адрес>) на сумму 70000 руб., изменив на сумму 15000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО20, 

<

адрес>) на сумму 20000 руб., изменив на сумму 10000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО298, 

<

адрес>) на сумму 20000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО21, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО22, 

<

адрес>) на сумму 9200 руб., изменив на сумму 6200 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО23, 

<

адрес>) на сумму 20000 руб., изменив на сумму 10000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО24, 

<

адрес>) на сумму 11070 руб., изменив на сумму 6070 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО25, 

<

адрес>) на сумму 35000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО26, 

<

адрес>) на сумму 30000 руб., изменив на сумму 10000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО27, 

<

адрес>) на сумму 100000 руб., изменив на сумму 10000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО28, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО29, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО30, 

<

адрес>) на сумму 20000 руб., изменив на сумму 10000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО31, 

<

адрес>) на сумму 20000 руб., изменив на сумму 10000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО32, 

<

адрес>) на сумму 17000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО33, 

<

адрес>) на сумму 150000 руб., изменив на сумму 100000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО34, 

<

адрес>) на сумму 20000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО35, 

<

адрес>) на сумму 20000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО36, 

<

адрес>) на сумму 12500 руб., изменив на сумму 2500 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО37, 

<

адрес>) на сумму 14000 руб., изменив на сумму 4000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО38, 

<

адрес>) на сумму 21000 руб., изменив на сумму 6000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО39, 

<

адрес>) на сумму 20000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО40, 

<

адрес>) на сумму 190000 руб., изменив на сумму 150000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО41, 

<

адрес>) на сумму 22000 руб., изменив на сумму 12000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО42, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО43, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО17, 

<

адрес>) на сумму 24000 руб., изменив на сумму 4000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО44, 

<

адрес>) на сумму 45000 руб., изменив на сумму 15000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО45, 

<

адрес>) на сумму 25000 руб., изменив на сумму 15000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО29, 

<

адрес>) на сумму 7000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО46, 

<

адрес>) на сумму 12000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО47, 

<

адрес>) на сумму 90000 руб., изменив на сумму 10000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО48, 

<

адрес>) на сумму 15535 руб., изменив на сумму 5535 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО49, 

<

адрес>) на сумму 8000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО50, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 3000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО51, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО52 

<

адрес>) на сумму 15000 руб,, изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО53, 

<

адрес>) на сумму 12000 руб., изменив на сумму 7000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО54, 

<

адрес>) на сумму 33807 руб., изменив на сумму 13807 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО55„ 

<

адрес>) на сумму 20000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО56, 

<

адрес>) на сумму 28000 руб., изменив на сумму 14000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО57, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 5000 руб.; 

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО58, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО59, 

<

адрес>) на сумму 32500 руб., изменив на сумму 17500 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО60, 

<

адрес>) на сумму 30000 руб., изменив на сумму 10000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО61, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО52, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО299, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО62, 

<

адрес> на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО63, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО64, 

<

адрес>) на сумму 33600 руб., изменив на сумму 25600 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО65, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО66, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО67, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО68, 

<

адрес> на сумму 12000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО69, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО70, 

<

адрес>) на сумму 7492 руб., изменив на сумму 2492 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО71, 

<

адрес>) на сумму 8000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО34, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 10000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО37, 

<

адрес>) на сумму 8000 руб., изменив на сумму 3000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО72, 

<

адрес>) на сумму 8000 руб., изменив на сумму 3000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО73, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 3000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО74, 

<

адрес>) на сумму 20000 руб., изменив на сумму 10000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО64, 

<

адрес>) на сумму 13500 руб., изменив на сумму 3500 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО75, 

<

адрес>) на сумму 10000руб., изменив на сумму 3000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО76, 

<

адрес>) на сумму 9800 руб., изменив на сумму 2800 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО77, 

<

адрес>) на сумму 5500 руб., изменив на сумму 2500 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО78, 

<

адрес>) на сумму 6313 руб., изменив на сумму 2313 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО79, 

<

адрес>) на сумму 30000 руб., изменив на сумму 10000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО80, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 3000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО81, 

<

адрес>) на сумму 6225 руб., изменив на сумму 3225 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО82, 

<

адрес>) на сумму 8951,39 руб., изменив на сумму 2951,39 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО83, 

<

адрес>) на сумму 7500 руб., изменив на сумму 2500 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО84, 

<

адрес>) на сумму 5000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО85, 

<

адрес>) на сумму 9000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО86, 

<

адрес> ) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО87, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО67, 

<

адрес>) на сумму 15864 руб., изменив на сумму 5864 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО88, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 3000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО89, 

<

адрес>) на сумму 12500 руб., изменив на сумму 2500 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО90, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО91, 

<

адрес>) на сумму 24552,81 руб., изменив на сумму 4552,81 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО92, 

<

адрес>) на сумму 13700 руб., изменив на сумму 3700 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО93, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО94, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО57, 

<

адрес>) на сумму 18306 руб., изменив на сумму 8306 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО95, 

<

адрес>) на сумму 13000 руб., изменив на сумму 3000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО96, 

<

адрес>) на сумму 22879,19 руб., изменив на сумму 7879,19 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО97, 

<

адрес>) на сумму 14000 руб., изменив на сумму 4000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО56, 

<

адрес>) на сумму 23400 руб., изменив на сумму 13400 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО98, 

<

адрес>) на сумму 11000 руб., изменив на сумму 6000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО99, 

<

адрес>) на сумму 25000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО29, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО100, 

<

адрес>) на сумму 12000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО42, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО101, 

<

адрес>) на сумму 7000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО102, 

<

адрес>) на сумму 7600 руб., изменив на сумму 1600 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО103, 

<

адрес> на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

1ЖО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО104 

<

адрес>) на сумму 6000 руб., изменив на сумму 3000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО105, 

<

адрес>) на сумму 18000 руб., изменив на сумму 10000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО106, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО107, 

<

адрес>) на сумму 12300 руб., изменив на сумму 7300 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО108, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО109, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 3000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО110, 

<

адрес>) на сумму 18400 руб., изменив на сумму 5400 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО53, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО111, 

<

адрес>) на сумму 35000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО112, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО113, 

<

адрес>) на сумму 20000 руб., изменив на сумму 10000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО114, 

<

адрес>) на сумму 25950 руб., изменив на сумму 5950 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО115, 

<

адрес>) на сумму 12000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО85, 

<

адрес>) на сумму 13000 руб., изменив на сумму 3000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО116, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО34, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 3000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО16, 

<

адрес>) на сумму 19000 руб., изменив на сумму 9000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО117, 

<

адрес>) на сумму 37750,17 руб., изменив на сумму 10750,17 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО69, 

<

адрес>) на сумму 25000 руб., изменив на сумму 15000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО118, 

<

адрес>) на сумму 23000 руб., изменив на сумму 3000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО119, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО115, 

<

адрес>) на сумму 11000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО120, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО121, 

<

адрес> на сумму 29300 руб., изменив на сумму 4300 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО122, 

<

адрес>) на сумму 20000 руб., изменив на сумму 14000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО123, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО124, 

<

адрес>) на сумму 6715 руб., изменив на сумму 4715 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО125, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО83, 

<

адрес>) на сумму 44231 руб., изменив на сумму 24231 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО126, 

<

адрес>) на сумму 10630 руб., изменив на сумму 4630 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО127, 

<

адрес>) на сумму 30000 руб., изменив на сумму 10000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО128, 

<

адрес>) на сумму 24527 руб., изменив на сумму 4527 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО92, 

<

адрес>) на сумму 20800 руб., изменив на сумму 5800 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО129, 

<

адрес>) на сумму 20000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО122, 

<

адрес>) на сумму 21000 руб., изменив на сумму 11000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО130, 

<

адрес>) на сумму 30610,11 руб., изменив на сумму 10610,11 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО131, 

<

адрес>) на сумму 14000 руб., изменив на сумму 4000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО132, 

<

адрес>) на сумму 9500 руб., изменив на сумму 4500 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО133, 

<

адрес>) на сумму 15026,01 руб., изменив на сумму 5026,01 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО134, 

<

адрес>) на сумму 35000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО86, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО135, 

<

адрес>) на сумму 26000 руб., изменив на сумму 20000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО48, 

<

адрес>) на сумму 19700 руб., изменив на сумму 10700 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО108, 

<

адрес>) на сумму 6000 руб., изменив на сумму 3000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО17, 

<

адрес>) на сумму 21000 руб., изменив на сумму 11000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО136, 

<

адрес>) на сумму 25000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО137, 

<

адрес>) на сумму 25000 руб., изменив на сумму 15000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО107, 

<

адрес>) на сумму 14000 руб., изменив на сумму 4000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО66, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО138, 

<

адрес>) на сумму 31478,84 руб., изменив на сумму 11478,84 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО139, 

<

адрес>) на сумму 20000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО140, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 10000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО27, 

<

адрес>) на сумму 197000 руб., изменив на сумму 97000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО141, 

<

адрес>) на сумму 50000 руб., изменив на сумму 15000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО298, 

<

адрес>) на сумму 15522,35 руб., изменив на сумму 5522,35 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО142, 

<

адрес>) на сумму 5400 руб., изменив на сумму 1400 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО143, 

<

адрес>) на сумму 11000 руб., изменив на сумму 6000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО144, 

<

адрес>) на сумму 13205 руб., изменив на сумму 3205 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО145, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО34, 

<

адрес>) на сумму 20000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО146, 

<

адрес>) на сумму 8205 руб., изменив на сумму 3205 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО91, 

<

адрес>) на сумму 9000 руб., изменив на сумму 3000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО147) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 3000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО148, 

<

адрес>) на сумму 13000 руб., изменив на сумму 3000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО115, 

<

адрес>) на сумму 9000 руб., изменив на сумму 4000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО135, 

<

адрес>) на сумму 30000 руб., изменив на сумму 10000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО16, 

<

адрес>) на сумму 35000 руб., изменив на сумму 19000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО149, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО303., 

<

адрес>) на сумму 15594,35 руб., изменив на сумму 5594,35 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО150, 

<

адрес>) на сумму 25000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО138, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 10000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО28, 

<

адрес>) на сумму 21908,03 руб., изменив на сумму 11908,03 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО109, 

<

адрес>) на сумму 20000 руб., изменив на сумму 10000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО151, 

<

адрес>) на сумму 29600 руб., изменив на сумму 9600 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО152, 

<

адрес>) на сумму 20000 руб., изменив на сумму 9170 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО153, 

<

адрес>) на сумму 29170 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО154, 

<

адрес>) на сумму 22050 руб., изменив на сумму 2050 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО155, 

<

адрес>) на сумму 15906 руб., изменив на сумму 5906 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО122, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО156, 

<

адрес>) на сумму 45000 руб., изменив на сумму 20000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО157, 

<

адрес>) на сумму 20000 руб., изменив на сумму 10000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО158, 

<

адрес>) на сумму 47000 руб., изменив на сумму 35000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО144, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО159, 

<

адрес>) на сумму 37000 руб., изменив на сумму 24000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО301, 

<

адрес>) на сумму 18800 руб., изменив на сумму 3800 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО160, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 1000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО161, 

<

адрес>) на сумму 13805 руб., изменив на сумму 1805 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО162, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО163, 

<

адрес>) на сумму 15500 руб., изменив на сумму 5500 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО164, 

<

адрес>) на сумму 11800 руб., изменив на сумму 1800 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО165, 

<

адрес>) на сумму 8000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО66, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО166, 

<

адрес>) на сумму 17000 руб., изменив на сумму 7000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО167, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО168, 

<

адрес>) на сумму 20000 руб., изменив на сумму 10000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО169, 

<

адрес>) на сумму 20000 руб., изменив на сумму 10000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО170, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО171, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО172, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО173, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО174, 

<

адрес>) на сумму 18189,73 руб., изменив на сумму 12189,73 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО175, 

<

адрес>) на сумму 25000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО21, 

<

адрес>) на сумму 23930 руб., изменив на сумму 18930 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО176, 

<

адрес>) на сумму 21300 руб., изменив на сумму 11300 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО177, 

<

адрес>) на сумму 45000 руб., изменив на сумму 25000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО178, 

<

адрес>) на сумму 20000 руб., изменив на сумму 10000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО47, 

<

адрес>) на сумму 23000 руб., изменив на сумму 13000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО179, 

<

адрес>) на сумму 4900 руб., изменив на сумму 900 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО29, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО304 

<

адрес>) на сумму 7106 руб., изменив на сумму 4106 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО305 

<

адрес>) на сумму 18000 руб., изменив на сумму 3000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО180, 

<

адрес>) на сумму 20000 руб., изменив на сумму 7000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО181, 

<

адрес>) на сумму 11273,27 руб., изменив на сумму 4273,27 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО182, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО183, 

<

адрес>) на сумму 32648,87 руб., изменив на сумму 2648,87 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО184, 

<

адрес>) на сумму 25000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО133, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО147) на сумму 10911 руб., изменив на сумму 911 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО185, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ШСО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО170, 

<

адрес>) на сумму 5900 руб., изменив на сумму 900 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО17, 

<

адрес>) на сумму 20000 руб., изменив на сумму 10000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО165, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО66, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО166, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО186, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО187, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО188, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 11000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО189, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО22, 

<

адрес>) на сумму 16000 руб., изменив на сумму 6000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО17, 

<

адрес>) на сумму 17443,05 руб., изменив на сумму 7443,05 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО306 

<

адрес>) на сумму 19852 руб., изменив на сумму 4852 руб.; 

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО184, 

<

адрес>) на сумму 25000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО190, 

<

адрес>) на сумму 25000 руб., изменив на сумму 15000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО191, 

<

адрес>) на сумму 31892 руб., изменив на сумму 16892 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО307 

<

адрес>) на сумму 20000 руб., изменив на сумму 10000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО66, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО185, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 3000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО192, 

<

адрес>) на сумму 82100 руб., изменив на сумму 52100 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО193, 

<

адрес>) на сумму 25000 руб., изменив на сумму 15000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО60, 

<

адрес>) на сумму 20000 руб., изменив на сумму 500 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО194, 

<

адрес>) на сумму 16882 руб., изменив на сумму 1882 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО195, 

<

адрес>) на сумму 14100 руб., изменив на сумму 4100 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО196, 

<

адрес>) на сумму 12000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО22, 

<

адрес>) на сумму 13000 руб., изменив на сумму 3000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО67, 

<

адрес>) на сумму 20000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО184, 

<

адрес>) на сумму 25000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО148, 

<

адрес>) на сумму 18000 руб., изменив на сумму 8000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО197, 

<

адрес>) на сумму 15500 руб., изменив на сумму 5500 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО198, 

<

адрес>) на сумму 33975 руб., изменив на сумму 23975 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО199, 

<

адрес>) на сумму 10500 руб., изменив на сумму 2500 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО165, 

<

адрес>) на сумму 16000 руб., изменив на сумму 4000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО200, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО95, 

<

адрес>) на сумму 7000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО201, 

<

адрес>) на сумму 6052 руб., изменив на сумму 1052 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО308 

<

адрес>) на сумму 30000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО202, 

<

адрес>) на сумму 26433,66 руб., изменив на сумму 6433,66 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО309 

<

адрес>) на сумму 14402,7 руб., изменив на сумму 7500 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО203, 

<

адрес>) на сумму 7390 руб., изменив на сумму 2390 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО204, 

<

адрес>) на сумму 18000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО301, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО205, 

<

адрес>) на сумму 20000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО206, 

<

адрес>) на сумму 25000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО37, 

<

адрес>) на сумму 67000 руб., изменив на сумму 37000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО122, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 14011 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО207, 

<

адрес>) на сумму 26222 руб., изменив на сумму 6222 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО208, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО144, 

<

адрес>) на сумму 17024 руб., изменив на сумму 2024 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО188, 

<

адрес>) на сумму 18000 руб., изменив на сумму 3000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО72, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО147, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО76, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО189, 

<

адрес>) на сумму 20000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО209, 

<

адрес>) на сумму 30000 руб., изменив на сумму 10000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО210, 

<

адрес>) на сумму 16122 руб., изменив на сумму 10122 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО148, 

<

адрес>) на сумму 14000 руб., изменив на сумму 4000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО135, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО211, 

<

адрес>) на сумму 35000 руб., изменив на сумму 10000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО48, 

<

адрес>) на сумму 5000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО103, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО212, 

<

адрес>) на сумму 20000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО34, 

<

адрес>) на сумму 25500 руб., изменив на сумму 5500 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО213, 

<

адрес>) на сумму 13000 руб., изменив на сумму 3000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО214, 

<

адрес>) на сумму 26000 руб., изменив на сумму 4000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО215, 

<

адрес>) на сумму 10784 руб., изменив на сумму 5784 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО114, 

<

адрес> на сумму 20000 руб., изменив на сумму 6000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО66, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО216, 

<

адрес>) на сумму 12000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО112, 

<

адрес>) на сумму 26400 руб., изменив на сумму 6400 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО29, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО217, 

<

адрес>) на сумму 10335 руб., изменив на сумму 2335 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО218, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 3000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО310., 

<

адрес> на сумму 15000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО104, 

<

адрес>) на сумму 8500 руб., изменив на сумму 3500 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО219, 

<

адрес>) на сумму 14000 руб., изменив на сумму 4000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО30, 

<

адрес>) на сумму 20000 руб., изменив на сумму 10000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО60, 

<

адрес>) на сумму 12000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО220, 

<

адрес> на сумму 14519 руб., изменив на сумму 4519 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО211, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 3000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО136, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО176, 

<

адрес>) на сумму 28760,53 руб., изменив на сумму 0 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО221, 

<

адрес>) на сумму 4930 руб., изменив на сумму 1930 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО122, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО222, 

<

адрес>) на сумму 11626 руб., изменив на сумму 6626 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО223, 

<

адрес>) на сумму 10510,01 руб., изменив на сумму 2510,01 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО189, 

<

адрес>) на сумму 18000 руб., изменив на сумму 8000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО224, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 10000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО122, 

<

адрес>) на сумму 14000 руб., изменив на сумму 10000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО225, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 4000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО64, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО226, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО227, 

<

адрес>) на сумму 6000 руб., изменив на сумму 1000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО228, 

<

адрес>) на сумму 40000 руб., изменив на сумму 30000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО229, 

<

адрес>) на сумму 7000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО230, 

<

адрес>) на сумму 12000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО311., 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 10000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО231, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО232, 

<

адрес>) на сумму 7000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО233, 

<

адрес>) на сумму 7300 руб., изменив на сумму 2300 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО234, 

<

адрес>) на сумму 79300 руб., изменив на сумму 59300 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО219, 

<

адрес>) на сумму 12800,35 руб., изменив на сумму 2800,35 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО125, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО235, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 4000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО208, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО29, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО236, 

<

адрес>) на сумму 14000 руб., изменив на сумму 4000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО237, 

<

адрес>) на сумму 25894 руб., изменив на сумму 10894 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО137, 

<

адрес>) на сумму 30838,2 руб., изменив на сумму 18838,02 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО22, 

<

адрес>) на сумму 12000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО231, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 10000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО162, 

<

адрес>) на сумму 20000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО76, 

<

адрес>) на сумму 20300 руб., изменив на сумму 13300 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО238, 

<

адрес>) на сумму 25040 руб., изменив на сумму 5040 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО125, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО219, 

<

адрес>) на сумму 37000 руб., изменив на сумму 10000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО239, 

<

адрес>) на сумму 9200 руб., изменив на сумму 4200 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО240, 

<

адрес>) на сумму 4000 руб., изменив на сумму 1000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО116, 

<

адрес>) на сумму 30000 руб., изменив на сумму 20000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО125, 

<

адрес> на сумму 15000 руб., изменив на сумму 10000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО189, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО200, 

<

адрес>) на сумму 5500 руб., изменив на сумму 1500 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО312, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО135, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО241) на сумму 15464 руб., изменив на сумму 5464 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО242, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО148, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 4000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО243, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 6000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО95, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО244, 

<

адрес>) на сумму 82677,7 руб., изменив на сумму 72677,7 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО244, 

<

адрес>) на сумму 60236,32 руб., изменив на сумму 50236,32 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО245, 

<

адрес>) на сумму 27200 руб., изменив на сумму 17200 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО246, 

<

адрес>) на сумму 23800 руб., изменив на сумму 2800 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО42, 

<

адрес>) на сумму 50000 руб., изменив на сумму 40000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО208, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО247, 

<

адрес>) на сумму 40000 руб., изменив на сумму 20000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО248, 

<

адрес>) на сумму 8500 руб., изменив на сумму 3500 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО236, 

<

адрес>) на сумму 11000 руб., изменив на сумму 1000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО249, 

<

адрес>) на сумму 13000 руб., изменив на сумму 3000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО189, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 8000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО125, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО250, 

<

адрес>) на сумму 20000 руб., изменив на сумму 10000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО251, 

<

адрес>) на сумму 47722 руб., изменив на сумму 37722 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО252, 

<

адрес>) на сумму 13000 руб., изменив на сумму 3000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО209, 

<

адрес>) на сумму 30000 руб., изменив на сумму 20000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО253, 

<

адрес>) на сумму 12000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО254, 

<

адрес>) на сумму 30000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО116, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО110, 

<

адрес>) на сумму 6000 руб., изменив на сумму 1000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО255, 

<

адрес>) на сумму 8417 руб., изменив на сумму 3417 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО67, 

<

адрес>) на сумму 7200 руб., изменив на сумму 2200 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО256, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 1000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО257, 

<

адрес>) на сумму 18451 руб., изменив на сумму 8451 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО211, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО66, 

<

адрес> на сумму 15000 руб., изменив на сумму 4000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО16, 

<

адрес>) на сумму 20000 руб., изменив на сумму 6000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО258, 

<

адрес>) на сумму 20000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО118, 

<

адрес>) на сумму 12600 руб., изменив на сумму 2600 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО219, 

<

адрес>) на сумму 38000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО235, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО259, 

<

адрес>) на сумму 10298 руб., изменив на сумму 5298 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО260, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО215, 

<

адрес>) на сумму 9297 руб., изменив на сумму 2297 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО60, 

<

адрес>) на сумму 13000 руб., изменив на сумму 8000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО261, 

<

адрес>) на сумму 9000 руб., изменив на сумму 4000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО242, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО244, 

<

адрес>) на сумму 9025,99 руб., изменив на сумму 1025,99 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО262, 

<

адрес>) на сумму 14331,49 руб., изменив на сумму 4331,49 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО126, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО263, 

<

адрес>) на сумму 20000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО188, 

<

адрес>) на сумму 8000 руб., изменив на сумму 4000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО264, 

<

адрес>) на сумму 18357 руб., изменив на сумму 3357 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО115, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО125, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО265, 

<

адрес>) на сумму 11804 руб., изменив на сумму 1804 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО266, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО267, 

<

адрес>) на сумму 2500 руб., изменив на сумму 2500 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО203, 

<

адрес>) на сумму 6000 руб., изменив на сумму 3000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО268, 

<

адрес>) на сумму 8600 руб., изменив на сумму 5600 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО269, 

<

адрес>) на сумму 39350,62 руб., изменив на сумму 19350,62 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО95, 

<

адрес>) на сумму 20000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО135, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО270, 

<

адрес>) на сумму 31650 руб., изменив на сумму 16650 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО249, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО168, 

<

адрес>) на сумму 22000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО271, 

<

адрес>) на сумму 47939 руб., изменив на сумму 27939 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО272, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО244, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО125, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО109, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО273, 

<

адрес>) на сумму 11000 руб., изменив на сумму 6000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО274, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО213, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО148, 

<

адрес>) на сумму 12500 руб., изменив на сумму 7500 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО258, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО93, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО256, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО275, 

<

адрес>) на сумму 25000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО115, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО276, 

<

адрес>) на сумму 27000 руб., изменив на сумму 7000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО29, 

<

адрес>) на сумму 16000 руб., изменив на сумму 6000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО231, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО №от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО277, 

<

адрес>) на сумму 8600 руб., изменив на сумму 3600 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО263, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО278, 

<

адрес>) на сумму 20000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО279, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО84, 

<

адрес>) на сумму 21000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ШСО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО122, 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО72, 

<

адрес>) на сумму 15100 руб., изменив на сумму 10100 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО280, 

<

адрес>) на сумму 20000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО240, 

<

адрес>) на сумму 11000 руб., изменив на сумму 1000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО125, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО219, 

<

адрес>) на сумму 14636 руб., изменив на сумму 4636 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО189, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО223, 

<

адрес>) на сумму 11250 руб., изменив на сумму 5250 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО211, 

<

адрес>) на сумму 20000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО67, 

<

адрес>) на сумму 12500 руб., изменив на сумму 5500 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО274, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО148, 

<

адрес>) на сумму 13000 руб., изменив на сумму 3000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО281, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО282, 

<

адрес>) на сумму 157632,20 руб., изменив на сумму 127632,2 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО122, 

<

адрес>) на сумму 13000 руб., изменив на сумму 3000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО93, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО34, 

<

адрес>) на сумму 17000 руб., изменив на сумму 7000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО226, 

<

адрес>) на сумму 20000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО313 

<

адрес>) на сумму 15000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО242, 

<

адрес>) на сумму 22000 руб., изменив на сумму 7000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО283, 

<

адрес>) на сумму 8030 руб., изменив на сумму 3030 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО284, 

<

адрес>) на сумму 17388,07 руб., изменив на сумму 7388,07 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО285, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 2000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО285, 

<

адрес>) на сумму 10000 руб., изменив на сумму 5000 руб.;

ПКО № от ДД.ММ.ГГГГ (ФИО120, 

<

адрес>) на сумму 13651 руб., изменив на сумму 8000 руб., чем отразила существенно заниженные суммы в кассовой отчетности 

<

данные изъяты> поступившие денежные средства в кассу 

<

данные изъяты> в качестве платежей за жилищно-коммунальные услуги и начисленные пени на общую сумму 5 214 803 рубля 23 копейки, безвозмездно обратила в свою пользу вверенные ей в соответствии с занимаемой должностью кассира денежные средства на общую сумму 5 214 803 рубля 23 копейки, тем самым совершила их хищение путем присвоения. Похищенным ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, чем причинила 

<

данные изъяты> материальный ущерб на общую сумму 5 214 803 рубля 23 копейки.

Подсудимая ФИО2 в судебном заседании виновной себя по существу предъявленного обвинения признала полностью, от дачи показаний отказалась, воспользовавшись положениями ст. 51 Конституции РФ.

По ходатайству государственного обвинителя, в соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 276 УПК РФ, оглашены показания ФИО2, данные ею в ходе предварительного следствия.

Так, будучи допрошенной в качестве подозреваемой и обвиняемой ФИО2 показала, что ДД.ММ.ГГГГ между ней и 

<

данные изъяты> в лице генерального директора ФИО289 был заключен трудовой договор, в соответствии с которым она осуществляла трудовую деятельность в качестве кассира 

<

данные изъяты> расположенного по адресу: 

<

адрес>, при этом она являлась материально-ответственным лицом. 

В её должностные обязанности входило добросовестное исполнение трудовых обязанностей, подчинение правилам внутреннего трудового распорядка, приказам и распоряжениям Общества, выполнение, в соответствии с должностной инструкцией, приема платежей от населения за коммунальные услуги, предоставляемые 

<

данные изъяты> составление реестра оплат, выгрузка/загрузка файлов оплаты, загрузка начислений за коммунальные услуги, инкассация денежных средств в обслуживающий банк 

<

данные изъяты> График её работы был с 09 часов до 18 часов с понедельника по пятницу, суббота и воскресенье - выходные дни. Её заработная плата составляла примерно 20 000 рублей. Она всегда работала по адресу: 

<

адрес>, т.к. касса располагается по данному адресу. 

Когда она приходила на работу, звонила в охранную организацию и активировала тревожную кнопку сигнализации, перед уходом домой она снова звонила в охранную организацию и снимала с активации тревожную кнопку. Доступ к помещению кассы имелся только у неё, ключи находились всегда при ней. Работала она в программе «1C», заходила под пользователем «кассир», пароль отсутствовал. Её непосредственным руководителем являлась главный бухгалтер ФИО286 

С ДД.ММ.ГГГГ. в 

<

данные изъяты> в должности кассира работала её мама ФИО287 Когда она устроилась на работу в 

<

данные изъяты> на должность кассира, ФИО287 перевели на должность бухгалтера. Их должности были взаимозамещаемые, то есть в период нахождения её на больничном или в отпуске её обязанности исполняла ФИО287 

Примерно ДД.ММ.ГГГГ г. у неё возникла необходимость в денежных средствах, на какие именно нужды на данный момент не помнит, возможно, приобретение одежды или лекарств. Также у неё были потребительские кредиты на бытовую технику, телефон, ежемесячно она оплачивала определенную сумму. И тогда она решила взять деньги из кассы 

<

данные изъяты> но при этом собиралась их вернуть через некоторое время. Думала, что сможет занять у знакомых, но не получилось. 

Так, она ДД.ММ.ГГГГ г. осуществляла такую схему: в кассу приходили собственники и жильцы домов, обслуживаемых 

<

данные изъяты> и вносили оплату за коммунальные услуги наличными денежными средствами, при этом она им оформляла кассовый чек на поступление денежных средств с указанием реально вносимой суммы денежных средств, после чего в программе «1C» вносила сведения о платеже. Так как в программе «1C» прошлые периоды оплаты не закрывались, у неё была возможность вносить изменения и искажать сведения о сумме внесенных ранее платежей за коммунальные услуги. 

Так, она перепроводила какие-то платежи, какие именно на данный момент не помнит, и с большей суммы уменьшала платеж на меньшую сумму, а разницу забирала себе. Данные денежные средства она забирала из кассы, где находились денежные средства, и клала через банкомат себе на банковскую карту 

<

данные изъяты>», номер которой не помнит. Ежедневно она распечатывала отчет с программы «1C» и выводила отчет с контрольно-кассовой машины, которые подшивала в отчетные документы 

<

данные изъяты> При совершении таких действий она понимала, что для самого потребителя коммунальных услуг это не будет иметь никакого значения, в любом случае, в расчетных документах, которые приходили к ним, никаких искажений не было. При отправке документов в 

<

данные изъяты>) она вносила сведения о той сумме, которую действительно вносили плательщики, тех, кому она искажала сведения, она запоминала и собственноручно подгоняла по ним сведения, чтобы в 

<

данные изъяты> были внесены сведения без искажений и собственникам приходили платежные документы без задолженности. 

Таким образом она совершала хищение денежных средств, принадлежащих 

<

данные изъяты> в период ДД.ММ.ГГГГ но при этом каждый раз она совершала новое преступление, единого умысла совершать данные действия у неё не было. Совершала данные действия по мере возникновения материальных трудностей, в настоящее время возместила 300 000 рублей в 

<

данные изъяты> Все изменения в программе «1C» она сама вносила собственноручно. Её мама ФИО287 ничего не знала об этом. С целью внесения изменений в приходные кассовые ордера в программе «1C» она приходила в здание 

<

данные изъяты> расположенное по адресу: 

<

адрес>, даже тогда, когда официально не работала, находилась на больничном или в отпуске. В этот период её замещала её мама ФИО287, которой ничего о хищении ею денежных средств из кассы 

<

данные изъяты> не было известно. Все реестры для РКЦ ею составлялись собственноручно, сведения о полученных от плательщиков суммах денежных средств были верные. Поскольку в программе «1C» не закрывались периоды, она имела возможность в любое время изменить сумму в приходно-кассовом ордере в данной программе, что и делала. Денежные средства в кассе 

<

данные изъяты> сдавались на инкассацию, при условии накопления в кассе суммы 200 000 рублей. Инкассацию могла сделать как она, так и её мама ФИО287, в период её замещения. Контроль за осуществлением работы кассира должен был осуществляться главным бухгалтером ФИО286, которая должна была пересчитывать наличность в кассе, сверять её с Z-отчетом, чего по факту не делалось. Таким образом, у неё имелась возможность брать незаметно из кассы деньги, по мере необходимости.

С суммой причиненного ущерба 

<

данные изъяты> в размере 5 214 803 рубля 23 копейки она согласна, поясняет, что похищала денежные средства из кассы 

<

данные изъяты> в зависимости от того, как ей требовались деньги, единого умысла на хищение денежных средств из кассы 

<

данные изъяты> не имела. В содеянном она полностью раскаивается, ущерб в настоящее время частично возмещен, на расчетный счет 

<

данные изъяты> она произвела оплату в общей сумме 310 000 рублей, оставшуюся часть суммы собирается возмещать по мере возможности (том 3 л.д. 237-240, том 6 л.д. 68-70, том 7 л.д. 72-73).

По оглашению показаний подсудимая их полностью подтвердила, показала, что в ходе предварительного расследования добровольно частично возместила причиненный материальный ущерб в общей сумме 1 000 000 рублей. 

Кроме признания вины самой подсудимой, ее вина подтверждается показаниями представителя потерпевшего – конкурсного управляющего 

<

данные изъяты> ФИО288, свидетелей ФИО289, ФИО290, ФИО287, ФИО286, ФИО292, эксперта ФИО291, данными ими в ходе судебного разбирательства, показаний свидетеля ФИО168, оглашенных в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ. 

Представитель потерпевшего – конкурсный управляющий 

<

данные изъяты> ФИО288 показал, что на основании решения арбитражного ФИО4 он назначен конкурсным управляющим 

<

данные изъяты> в связи с введенной процедурой банкротства. Об обстоятельствах причинения ФИО2 ущерба 

<

данные изъяты> ему не известно, вместе с тем он подтверждает частичное возмещение ФИО2 суммы причиненного ущерба, исковые требования поддерживает.

Свидетель ФИО289 показал, что ДД.ММ.ГГГГ. он являлся директором 

<

данные изъяты> где с ДД.ММ.ГГГГ кассиром была принята ФИО2 До ДД.ММ.ГГГГ. к ней никаких замечаний по работе не было, после этого в коридоре он услышал, как один из собственников жилья пояснял, что он оплатил коммунальные услуги, а ему снова пришел счет с задолженностью. Он поручил главному бухгалтеру провести по данному факту проверку, была создана комиссия, назначена бухгалтерская ревизия и выявлен факт хищения денежных средств около 5 миллионов рублей за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ 

В кассе работала только ФИО2, на период ее отпуска и болезни ее замещала ее мать ФИО287 Доступ к кассе, ключи от помещения кассы были только у кассира – ФИО2, либо лица, ее замещающего – ФИО287 Как было установлено, ФИО2, после приема платежа от собственника, выдавала ему квитанцию, после чего забирала часть денег, вносила изменения в реестр. После проведения инвентаризации ФИО2 призналась в хищении денежных средств и сразу частично внесла деньги в кассу в размере 300 000 рублей. В настоящее время, в связи с введенной процедурой банкротства 

<

данные изъяты>», назначен конкурсный управляющий, которому были переданы все документы 

<

данные изъяты>. 

Свидетель ФИО290 показал, что до ДД.ММ.ГГГГ он работал начальником отдела 

<

данные изъяты> ФИО2 работала кассиром, на время ее отсутствия ее замещала ее мать – ФИО287 Ему известно, что ДД.ММ.ГГГГ. в кассе 

<

данные изъяты> была обнаружена недостача, т.к. кассиром вносилась неверная информация в реестры поступающих денежных средств. Кроме кассира ФИО2 доступ в кассу имело только лицо, его замещающее – ФИО287 

Свидетель ФИО287 показала, что ДД.ММ.ГГГГ. работала в 

<

данные изъяты> в должности кассира, затем бухгалтера. Ее дочь ФИО2 в ДД.ММ.ГГГГ. была принята кассиром, в ее обязанности входил прием платежей за коммунальные услуги через терминал, мелкие поручения руководителя. Также она вносила информацию в программу «1С», составляла кассовый отчет, формировала его, каждый день главный бухгалтер должна была проверять отчет и подписывать его. В период, когда ее дочь ФИО2 болела или находилась в отпуске, кассира замещала она сама. Примерно ДД.ММ.ГГГГ. от директора она узнала о возникшей недостаче в кассе на крупную сумму. Сама она никакие данные в кассе не исправляла. Полагает, что так произошло, поскольку периоды в программе были открыты и можно было внести изменения. 

Охарактеризовать дочь может с положительной стороны, как отзывчивую, добрую, всегда готовую помочь близким; на работе о ней также были хорошие отзывы. Она извлекла урок из своего поступка, раскаивается, трудоустроилась, принимает меры к возмещению материального ущерба, намерена создать семью. 

Свидетель ФИО286 показала, что ДД.ММ.ГГГГ. работала в должности главного бухгалтера 

<

данные изъяты> ФИО2 в период ДД.ММ.ГГГГ. работала в 

<

данные изъяты> кассиром, в ее обязанности входил прием оплаты за жилищно-коммунальные услуги, ведение программы «1С», отчетность. В период ее отпуска или болезни ее замещала ее мать ФИО287

Она, как главный бухгалтер, проверяла кассовую книгу, ежедневный отчет кассира, делала это не каждый день, ошибок не было. Отследить внесенные в документы изменения по лицевым счетам сложно, т.к. периоды в программе «1С» закрыты не были и в них можно было вносить изменения, в том числе, за предыдущие периоды. Доступ в кассу был только у ФИО2 и в дни ее замещения – у ФИО287 Кроме них никто в кассе не работал, ключ был только у кассира.

Уволена ФИО2 была после проведенной ревизии в связи с обращением жильца, который внес оплату за жилищно-коммунальные услуги в размере 22 000 рублей, а по документам оплата прошла 2 000 рублей. В результате проведенной ревизии была выявлена недостача за период ДД.ММ.ГГГГ около 5 миллионов рублей. 

Эксперт ФИО291 показала, что по поручению следователя ею проводилась судебная бухгалтерская экспертиза. При проведении экспертизы ею исследовались единые платежные документы, отчеты кассира, приходно-кассовые ордера, оборотно-сальдовые ведомости по счету 50.01. и другие. 

На основании представленных документов был проведен анализ бухгалтерских и платежных документов 

<

данные изъяты> в результате чего было установлено расхождение между суммой поступивших денежных средств в кассу УК и суммой, подтвержденной кассовыми чеками и едиными платежными документами, в размере 5 214 803 руб. 23 коп.

В ходе предварительного расследования она запрашивала у следователя дополнительные необходимые документы, которые были ей представлены. Представленных документов было достаточно для проведения экспертизы и даче заключения эксперта. 

Свидетель ФИО292 показала, что в ее производстве находилось уголовное дело в отношении ФИО2 При производстве предварительного расследования ею была назначена судебная бухгалтерская экспертиза, производство которой было поручено Экспертно-криминалистическому отделу ФИО314. Экспертизу проводила эксперт ФИО291 Для проведения экспертизы ею были предоставлены бухгалтерские документы, изъятые в 

<

данные изъяты> кроме того, дополнительные документы предоставлялись по ходатайству эксперта. Исходя из заключения эксперта была установлена сумма ущерба, причиненная в результате внесенных ФИО2 изменений в платежные документы. 

Из показаний свидетеля ФИО168 следует, что квартира по адресу: 

<

адрес>, находится у него с сыном в долевой собственности, лицевой счет для оплаты жилищно-коммунальных услуг оформлен на его имя. В данной квартире проживает его дочь ФИО293, которая оплату за жилищно-коммунальные услуги в квартире по указанному адресу осуществляет в 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>. Процедура оплаты за 

<

данные изъяты> следующая: приходя к окошку кассы 

<

данные изъяты> либо предъявлялся платежный документ, приходящий ему по почте ежемесячно, либо назывался адрес дома и номер квартиры, после чего он оплачивал услуги. Расплатиться можно было наличными либо безналичным способом. Кассир каждый раз после оплаты наличными выдавала ему кассовые чеки. 

На протяжении последних 3-4 лет самостоятельно 

<

данные изъяты> за квартиру по указанному адресу он не оплачивал, оплату производила его дочь. На ДД.ММ.ГГГГ. у него по оплате за 

<

данные изъяты> образовался долг в сумме около 23 000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ его дочь ФИО293 оплатила в кассе 

<

данные изъяты> наличными 22 000 рублей, о чем ей выдали кассовый чек на указанную сумму. 

Ежемесячно ему от 

<

данные изъяты> приходят квитанции о начислении оплаты за жилищно-коммунальные услуги 

<

данные изъяты> наличии задолженностей - единый платежный документ (ЕПД). Так, в ДД.ММ.ГГГГ г. ему был доставлен единый платежный документ, в котором была указана сумма внесенных денежных средств в декабре 2 000 рублей, вместо 22 000 рублей оплаченных. Взяв чек и единый платежный документ в ДД.ММ.ГГГГ. он сам обратился в офис 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, чтобы разобраться. Одной из сотрудниц он объяснил всю ситуацию, предъявил все документы и попросил объяснить, почему у него прошла сумма оплаты только в размере 2 000 рублей вместо 22 000 рублей. Она сделала копию его квитанции и чека и сказала, что должны будут разобраться и сделать перерасчет, о результатах ему сообщат. 

В начале ДД.ММ.ГГГГ ему позвонили из 

<

данные изъяты> попросили прийти и написать заявление на имя директора, чтобы по его заявлению провели проверку и сделали перерасчет. Он согласился, написал заявление, примерно в ДД.ММ.ГГГГ г. ему позвонили из ООО УК «Комфорт», извинились за данную ситуацию и сообщили, что вся уплаченная ДД.ММ.ГГГГ сумма в размере 22 000 рублей прошла в качестве оплаты за ЖКУ. По какой причине стала возможной данная ситуация с не прохождением оплаты всей суммы в размере 22 000 рублей ДД.ММ.ГГГГ ему неизвестно (том 6 л.д. 102-104).

Допрошенный по ходатайству стороны защиты ФИО294 показал, что ФИО2 является его сожительницей. О содеянном ею он не знал, полагает, что такое могло произойти из финансовых затруднений. Он может охарактеризовать ее с положительной стороны, они намерены создать семью, в настоящее время она трудоустроилась, они вместе предпринимают меры к заглаживанию причиненного материального ущерба. 

Виновность подсудимой в совершении инкриминируемого преступления подтверждается также материалами уголовного дела, исследованными в судебном заседании.

- заявлением о явке с повинной ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, которая сообщила, что примерно с ДД.ММ.ГГГГ г. она, работая кассиром в 

<

данные изъяты> периодически похищала денежные средства из кассы 

<

данные изъяты> путем уменьшения суммы поступивших денежных средств от плательщика в приходно-кассовых ордерах в программе «1C» (том 2 л.д. 92);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого было осмотрено помещение 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>. Осмотром установлено, что в помещении, с левой стороны размещено помещение «касса», справа – приемная, служебные кабинеты, кабинет директора. Вход в кассу осуществляется через металлическую дверь с врезным замком, имеется стеклянное окно кассы, стойка (том 2 л.д. 100-105);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого в офисе 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> осмотрено помещение кассы, а также рабочий компьютер кассира и приходно-кассовые ордера в программе «1C» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (том 2 л.д. 109-113);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого в офисе 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, в кабинете главного бухгалтера изъяты учредительные и кадровые документы в копиях, акт инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ, табели учета рабочего времени ФИО2 и ФИО287 (том 2 л.д. 127-129);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в кабинете директора 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, изъяты: акт проведения внеплановой проверки бухгалтерского учета при приеме наличных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ, копии кадровых документов на ФИО2, ФИО287 (том 3 л.д. 171-174);

- протоколом обыска от ДД.ММ.ГГГГ в жилище ФИО287 по адресу: 

<

адрес>. В ходе обыска изъяты: приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 300 000 рублей, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 300 000 рублей (том 4 л.д. 20-24);

- протоколом выемки ДД.ММ.ГГГГ у свидетеля ФИО286 документов 

<

данные изъяты> двух справок об отсутствии задолженности по выплате заработной платы перед ФИО287 (№ от ДД.ММ.ГГГГ) и ФИО2 (№ от ДД.ММ.ГГГГ); акта инвентаризации наличных денежных средств на ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> акта проведения внеплановой проверки ведения бухучета при приеме наличных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; приказа о проведении внеплановой проверки о проведении бухучета №-п от ДД.ММ.ГГГГ; папки-скоросшивателя коричневого цвета с копиями учетной политики для целей бухгалтерского учета с ДД.ММ.ГГГГ год; папки-скоросшивателя коричневого цвета, содержащей документы на ФИО287: трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ; договор о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ; приказ о приеме на работу №-К от ДД.ММ.ГГГГ; заявление о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ; приказ об увольнении №-К от ДД.ММ.ГГГГ; заявление об увольнении от ДД.ММ.ГГГГ; приказ о совмещении должностей №-П от ДД.ММ.ГГГГ; служебная записка об оплате ФИО287 совмещение обязанностей кассира; приказ №-п от ДД.ММ.ГГГГ; служебная записка от ДД.ММ.ГГГГ; приказ о совмещении должностей № от ДД.ММ.ГГГГ; приказ о снятии доплаты №-п от ДД.ММ.ГГГГ; приказ о совмещении должностей №-п от ДД.ММ.ГГГГ; служебная записка от ДД.ММ.ГГГГ; приказ о совмещении должностей №-П от ДД.ММ.ГГГГ; служебная записка от ДД.ММ.ГГГГ; приказ о совмещении должностей № от ДД.ММ.ГГГГ; приказ о совмещении должностей № от ДД.ММ.ГГГГ; служебная записка от ДД.ММ.ГГГГ; приказ о совмещении должностей №-П от ДД.ММ.ГГГГ; служебная записка от ДД.ММ.ГГГГ; приказ о совмещении должностей №-П от ДД.ММ.ГГГГ; служебная записка от ДД.ММ.ГГГГ; папки-скоросшивателя коричневого цвета, содержащая документы на ФИО2: трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ; доп.соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ; доп.соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ; доп.соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ; доп.соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ; доп.соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ; договор о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ; приказ об увольнении №-К от ДД.ММ.ГГГГ; заявление от ДД.ММ.ГГГГ; приказ №-К от ДД.ММ.ГГГГ; заявление от ДД.ММ.ГГГГ; приказ о приеме на работу №-К от ДД.ММ.ГГГГ; заявление от ДД.ММ.ГГГГ; приказ на отпуск №-отп от ДД.ММ.ГГГГ; заявление от ДД.ММ.ГГГГ; приказ на отпуск №-отп от ДД.ММ.ГГГГ; заявление от ДД.ММ.ГГГГ; приказ на отпуск №-отп от ДД.ММ.ГГГГ; заявление от ДД.ММ.ГГГГ; приказ на отпуск №-отп от ДД.ММ.ГГГГ; заявление от ДД.ММ.ГГГГ; приказ на отпуск №-отп от ДД.ММ.ГГГГ; заявление от ДД.ММ.ГГГГ; приказ на отпуск №-отп от ДД.ММ.ГГГГ; заявление от ДД.ММ.ГГГГ; приказ на отпуск №-отп от ДД.ММ.ГГГГ; заявление от ДД.ММ.ГГГГ;приказ на отпуск №-отп от ДД.ММ.ГГГГ; заявление от ДД.ММ.ГГГГ; приказ на отпуск №-отп от ДД.ММ.ГГГГ; заявление от ДД.ММ.ГГГГ; приказ на отпуск №-отп от ДД.ММ.ГГГГ; заявление от ДД.ММ.ГГГГ; сшива «кассовая книга январь ДД.ММ.ГГГГ»; сшива «кассовая книга ДД.ММ.ГГГГ»; сшива «кассовая книга ДД.ММ.ГГГГ»; сшива «кассовая книга ДД.ММ.ГГГГ»; сшива «кассовая книга ДД.ММ.ГГГГ»; сшива «кассовая книга ДД.ММ.ГГГГ»; сшива «кассовая книга ДД.ММ.ГГГГ»; сшива «кассовая книга ДД.ММ.ГГГГ»; реестров по оплате для РКЦ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; реестров по оплате для РКЦ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; реестров по оплате для РКЦ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; реестров по оплате для РКЦ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, сшива с кассовыми документами за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; сшива с документами за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; сшива с документами за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (том 4 л.д. 67-73);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого были осмотрены 2 справки об отсутствии задолженности по выплате заработной платы перед ФИО287 (№ от ДД.ММ.ГГГГ) и ФИО2 (№ от ДД.ММ.ГГГГ); акт инвентаризации наличных денежных средств на ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> акт проведения внеплановой проверки ведения бухучета при приеме наличных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; приказ о проведении внеплановой проверки о проведении бухучета №-п от ДД.ММ.ГГГГ; папка-скоросшиватель коричневого цвета с копиями учетной политики для целей бухгалтерского учета с ДД.ММ.ГГГГ год; папка-скоросшиватель коричневого цвета, содержащая документы на ФИО287: трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ; договор о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ; приказ о приеме на работу №-К от ДД.ММ.ГГГГ; заявление о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ; приказ об увольнении №-К от ДД.ММ.ГГГГ; заявление об увольнении от ДД.ММ.ГГГГ; приказ о совмещении должностей № от ДД.ММ.ГГГГ; служебная записка об оплате ФИО287 совмещение обязанностей кассира; приказ №-п от ДД.ММ.ГГГГ; служебная записка от ДД.ММ.ГГГГ; приказ о совмещении должностей №-П от ДД.ММ.ГГГГ; приказ о снятии доплаты №-п от ДД.ММ.ГГГГ; приказ о совмещении должностей №-п от ДД.ММ.ГГГГ; служебная записка от ДД.ММ.ГГГГ; приказ о совмещении должностей №-П от ДД.ММ.ГГГГ; служебная записка от ДД.ММ.ГГГГ; приказ о совмещении должностей №-П от ДД.ММ.ГГГГ; приказ о совмещении должностей №-П от ДД.ММ.ГГГГ; служебная записка от ДД.ММ.ГГГГ; приказ о совмещении должностей №-П от ДД.ММ.ГГГГ; служебная записка от ДД.ММ.ГГГГ; приказ о совмещении должностей №-П от ДД.ММ.ГГГГ; служебная записка от ДД.ММ.ГГГГ; папка-скоросшиватель коричневого цвета, содержащая документы на ФИО2: трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ; доп.соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ; доп.соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ; доп.соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ; доп.соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ; доп.соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ; договор о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ; приказ об увольнении №-К от ДД.ММ.ГГГГ; заявление от ДД.ММ.ГГГГ; приказ №-К от ДД.ММ.ГГГГ; заявление от ДД.ММ.ГГГГ; приказ о приеме на работу №-К от ДД.ММ.ГГГГ; заявление от ДД.ММ.ГГГГ; приказ на отпуск №-отп от ДД.ММ.ГГГГ; заявление от ДД.ММ.ГГГГ; приказ на отпуск №-отп от ДД.ММ.ГГГГ; заявление от ДД.ММ.ГГГГ; приказ на отпуск №-отп от ДД.ММ.ГГГГ; заявление от ДД.ММ.ГГГГ; приказ на отпуск №-отп от ДД.ММ.ГГГГ; заявление от ДД.ММ.ГГГГ; приказ на отпуск №-отп от ДД.ММ.ГГГГ; заявление от ДД.ММ.ГГГГ; приказ на отпуск №-отп от ДД.ММ.ГГГГ; заявление от ДД.ММ.ГГГГ; приказ на отпуск №-отп от ДД.ММ.ГГГГ; заявление от ДД.ММ.ГГГГ;приказ на отпуск №-отп от ДД.ММ.ГГГГ; заявление от ДД.ММ.ГГГГ; приказ на отпуск №-отп от ДД.ММ.ГГГГ; заявление от ДД.ММ.ГГГГ; приказ на отпуск №-отп от ДД.ММ.ГГГГ; заявление от ДД.ММ.ГГГГ; сшив «кассовая книга январь ДД.ММ.ГГГГ»; сшив «кассовая книга ДД.ММ.ГГГГ»; сшив «кассовая книга ДД.ММ.ГГГГ»; сшив «кассовая книга ДД.ММ.ГГГГ»; сшив «кассовая книга ДД.ММ.ГГГГ»; сшив «кассовая книга апрельДД.ММ.ГГГГ»; сшив «кассовая книга ДД.ММ.ГГГГ»; сшив «кассовая книга ДД.ММ.ГГГГ»; реестры по оплате для РКЦ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; реестры по оплате для РКЦ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; реестры по оплате для РКЦ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; реестры по оплате для РКЦ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, сшив с кассовыми документами за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; сшив с документами за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; сшив с документами за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (том 4 л.д. 74-113);

- постановлением от ДД.ММ.ГГГГ 2 справки об отсутствии задолженности по выплате заработной платы перед ФИО287 (№ от ДД.ММ.ГГГГ) и ФИО2 (№ от ДД.ММ.ГГГГ); акт инвентаризации наличных денежных средств на ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> акт проведения внеплановой проверки ведения бухучета при приеме наличных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; приказ о проведении внеплановой проверки о проведении бухучета №-п от ДД.ММ.ГГГГ; папка-скоросшиватель коричневого цвета с копиями учетной политики для целей бухгалтерского учета с ДД.ММ.ГГГГ год; папка-скоросшиватель коричневого цвета, содержащая документы на ФИО287:; папка-скоросшиватель коричневого цвета, содержащая документы на ФИО2; сшив «кассовая книга ДД.ММ.ГГГГ»; сшив «кассовая книга ДД.ММ.ГГГГ»; сшив «кассовая книга ДД.ММ.ГГГГ»; сшив «кассовая книга ДД.ММ.ГГГГ»; сшив «кассовая книга ДД.ММ.ГГГГ»; сшив «кассовая книга ДД.ММ.ГГГГ»; сшив «кассовая книга ДД.ММ.ГГГГ»; сшив «кассовая книга ДД.ММ.ГГГГ»; реестры по оплате для РКЦ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; реестры по оплате для РКЦ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; реестры по оплате для РКЦ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; реестры по оплате для РКЦ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, сшив с кассовыми документами за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; сшив с документами за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; сшив с документами за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ признаны вещественными доказательствами и приобщены к материалам дела (том 4 л.д. 114-115);

- заключением бухгалтерской судебной экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому: в кассу 

<

данные изъяты> в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ поступили денежные средства: в качестве платежей физических лиц за коммунальные услуги, согласно первичным документам, в общей сумме 50 729 954, 08 руб.; согласно регистрам бухгалтерского учета в общей сумме 50 729 954,08 руб. В соответствии с отчетами 

<

данные изъяты> (реестрами, направляемыми в РКЦ) в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ переданы (внесены) наличные денежные средства в РКЦ 

<

адрес> в общей сумме не менее, чем 54 705 417,64 руб. Разницу между фактическим и документальным остатком денежных средств в кассе 

<

данные изъяты> за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составила сумма: установленная в ходе инвентаризации денежных средств и документов – 5 297 803, 33 рубля; согласно представленным документам - 5 214 803,23 рубля. На счета ФИО2 №№, 40№, 40№. 42№, 40№, 40№, 40№, открытые в 

<

данные изъяты> за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ поступили денежные средства в общей сумме 5 934 674,37 руб., из них наличными через ATM в сумме 2 719 300 руб., в виде заработной платы в сумме 985 427,00 руб., в виде кредита в сумме 622 795,67 руб., внутренние перемещения по картам и переводы от сторонних лиц в общей сумме 1 607 151,70 руб.; поступившие денежные средства израсходованы в общей сумме 4 810 685,46 руб. на бесконтактные покупки, гашение кредита, банковские комиссии, перечисления на счета сторонних лиц (том 4 л.д. 126-250, том 5 л.д. 1-182);

- заключением судебной почерковедческой экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой подписи от имени ФИО2 в документах: трудовом договоре № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительном соглашении № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительном соглашении № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительном соглашении № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительном соглашении № от ДД.ММ.ГГГГ; договоре о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ; приказе (распоряжении) о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении) №-К от ДД.ММ.ГГГГ; приказе (распоряжении) о переводе работника на другую работу №-К от ДД.ММ.ГГГГ; приказе (распоряжении) о приеме работника на работу №-К от ДД.ММ.ГГГГ; приказе (распоряжении) о предоставлении отпуска работнику №-отп от ДД.ММ.ГГГГ; приказе (распоряжении) о предоставлении отпуска работнику №-отп от ДД.ММ.ГГГГ; приказе (распоряжении) о предоставлении отпуска работнику №-отп от ДД.ММ.ГГГГ; приказе (распоряжении) о предоставлении отпуска работнику №-отп от ДД.ММ.ГГГГ; приказе (распоряжении) о предоставлении отпуска работнику №-отп от ДД.ММ.ГГГГ; приказе (распоряжении) о предоставлении отпуска работнику №-отп от ДД.ММ.ГГГГ; приказе (распоряжении) о предоставлении отпуска работнику №-отп от ДД.ММ.ГГГГ выполнены ФИО2 (том 5 л.д. 207-243);

- протоколом выемки ДД.ММ.ГГГГ у свидетеля ФИО286 документов 

<

данные изъяты> сшива с приходно-кассовыми ордерами за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 129 листах; сшива с приходно-кассовыми ордерами за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 158 листах, сшива с приходно-кассовыми ордерами за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, сшив с приходно-кассовыми ордерами с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 180 листах; сшива «журнал изменения данных поступления наличных в кассу 

<

данные изъяты> за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 9 листах; сшива «журнал изменения данных поступления наличных в кассу 

<

данные изъяты> за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 8 листах; реестров приходно-кассовых ордеров с изменениями сумм за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 5 листах; реестров приходно-кассовых ордеров с изменениями сумм за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 6 листах; реестров приходно-кассовых ордеров с изменениями сумм за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 6 листах, реестров приходно-кассовых ордеров с изменениями сумм за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе (том 6 л.д. 3-8);

- протоколом выемки ДД.ММ.ГГГГ у свидетеля ФИО286 документов 

<

данные изъяты>»: приказа №-п от ДД.ММ.ГГГГ «О продолжении внеплановой проверки наличия учетных документов за период ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ» на 1 листе, сшива с названием «Кассовые документы за ДД.ММ.ГГГГ» на 234 листах; сшива с названием «Реестры оплаты, поступившей в кассу и на p/с в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ» на 358 листах; сшива с названием «Приходно-кассовые ордера за период с ДД.ММ.ГГГГ по 29.12.2018» на 121 листе; журнала изменения данных поступления наличных за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 4 листах; реестров приходно-кассовых ордеров с изменениями сумм за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 5 листах, сшива с названием «Оборотно-сальдовые ведомости по счету 50.01 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ» на 40 листах (том 6 л.д. 16-20);

- протоколом выемки ДД.ММ.ГГГГ у свидетеля ФИО286 документов 

<

данные изъяты> кассовой книги за ДД.ММ.ГГГГ, реестров оплаты за 

<

данные изъяты> по жилому фонду 

<

данные изъяты>» за периоды: с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (том 6 л.д. 118-120);

- протоколом выемки ДД.ММ.ГГГГ у свидетеля ФИО295 кассового чека от ДД.ММ.ГГГГ об оплате в кассу 

<

данные изъяты>» 20 000 рублей, единого платежного документа за ДД.ММ.ГГГГ г. (том 6 л.д. 26-28);

- протоколом выемки ДД.ММ.ГГГГ у свидетеля ФИО296 кассового чека от ДД.ММ.ГГГГ об оплате в кассу 

<

данные изъяты>» 10 000 рублей (том 6 л.д. 54-56);

- протоколом выемки ДД.ММ.ГГГГ у свидетеля ФИО297 кассового чека от ДД.ММ.ГГГГ об оплате в кассу 

<

данные изъяты>» 13 561 рубля (том 6 л.д. 64-66);

- протоколом выемки ДД.ММ.ГГГГ у свидетеля ФИО29 кассовых чеков об оплате в кассу 

<

данные изъяты>» ДД.ММ.ГГГГ 15000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ 15000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ 16000 рублей (том 6 л.д. 76-78);

- протоколом выемки ДД.ММ.ГГГГ у свидетеля ФИО34 кассовых чеков об оплате в кассу 

<

данные изъяты>» ДД.ММ.ГГГГ 20 000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ 25 500 рублей, ДД.ММ.ГГГГ 17 000 рублей (том 6 л.д. 89-91);

- протоколом выемки ДД.ММ.ГГГГ у представителя потерпевшего ФИО289 должностной инструкции кассира 

<

данные изъяты>» ФИО2 (том 6 л.д. 156-159);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого были осмотрены: платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 300 000 рублей, приходный кассовый ордер № от 30.03 2021 на сумму 300 000 рублей, акт проведения внеплановой проверки ведения бухучета при приеме наличных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; три сшива с приходно-кассовыми ордерами: за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 129 листах; за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 158 листах, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 180 листах; сшив «журнал изменения данных поступления наличных в кассу 

<

данные изъяты>» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ» на 9 листах; сшив «журнал изменения данных поступления наличных в кассу 

<

данные изъяты>» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ» на 8 листах; реестры приходно-кассовых ордеров с изменениями сумм: за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 5 листах; реестры приходно-кассовых ордеров с изменениями сумм: ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 6 листах; реестры приходно-кассовых ордеров с изменениями сумм: за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 6 листах, реестры приходно-кассовых ордеров с изменениями сумм: за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; приказ №-п от ДД.ММ.ГГГГ «О продолжении внеплановой проверки наличия учетных документов за период ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ» на 1 листе; сшив с названием «кассовые документы за ДД.ММ.ГГГГ» на 234 листах; сшив с названием «реестры оплаты, поступившей в кассу и на p/с в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ» на 358 листах; сшив с названием «приходно-кассовые ордера за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ» на 121 листе; журнал изменения данных поступления наличных за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 4 листах; реестры приходно-кассовых ордеров с изменениями сумм за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 5 листах; сшив с названием «оборотно-сальдовые ведомости по счету 50.01 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ» на 40 листах; сшив «кассовая книга на 2018 г.» в прошитом и пронумерованном виде на 325 листах; папка-скоросшиватель с реестрами оплаты за 

<

данные изъяты> по жилому фонду 

<

данные изъяты>» с сопроводительными письмами за периоды: с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 6 л., с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 7 л., с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 4 л., ДД.ММ.ГГГГ на 3 л., ДД.ММ.ГГГГ на 3 л., с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 4 л., с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 2 л., ДД.ММ.ГГГГ на 2 л., ДД.ММ.ГГГГ на 2 л., ДД.ММ.ГГГГ на 2 л., с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 4 л., с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 4 л.; должностная инструкция кассира 

<

данные изъяты>» ФИО2 на 2 листах; табели учета рабочего времени в копиях ООО УК «Комфорт» кассира ФИО2 и бухгалтера ФИО287 за период с января 2018 года по март 2021 года; кассовые чеки об оплате в кассу 

<

данные изъяты> денежных средств: от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 000 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 000 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16 000 рублей; от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13561 рублей; от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10000 рублей; от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20000 рублей; от 19.04.2019 на сумму 20 000 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25 500 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 17 000 рублей; единый платежный документ за ДД.ММ.ГГГГ г. плательщика ФИО280; CD-R диски, представленные 

<

данные изъяты>» с сопроводительными письмами: исх. № от ДД.ММ.ГГГГ; исх. № от ДД.ММ.ГГГГ, исх. № от ДД.ММ.ГГГГ (том 6 л.д. 235-257);

- постановлением от ДД.ММ.ГГГГ платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; акт проведения внеплановой проверки ведения бухучета при приеме наличных денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ; три сшива с приходно-кассовыми ордерами; сшив «журнал изменения данных поступления наличных в кассу 

<

данные изъяты>» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ»; сшив «журнал изменения данных поступления наличных в кассу 

<

данные изъяты>» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ»; реестры приходно-кассовых ордеров с изменениями сумм; приказ №-п от ДД.ММ.ГГГГ «О продолжении внеплановой проверки наличия учетных документов за период ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ»; сшив с названием «кассовые документы за 2018 год»; сшив с названием «реестры оплаты, поступившей в кассу и на p/с в период с ДД.ММ.ГГГГ по 27.12.2018»; сшив с названием «приходно-кассовые ордера за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ»; журнал изменения данных поступления наличных за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; реестры приходно-кассовых ордеров с изменениями сумм за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; сшив с названием «оборотно-сальдовые ведомости по счету 50.01 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ»; сшив «кассовая книга на ДД.ММ.ГГГГ.»; папка-скоросшиватель с реестрами оплаты за 

<

данные изъяты> по жилому фонду 

<

данные изъяты>» с сопроводительными письмами; должностная инструкция кассира 

<

данные изъяты>» ФИО2; табели учета рабочего времени в копиях 

<

данные изъяты>» кассира ФИО2 и бухгалтера ФИО287 за период с ДД.ММ.ГГГГ года; кассовые чеки об оплате в кассу 

<

данные изъяты>» денежных средств; CD-R диски, представленные 

<

данные изъяты>» с сопроводительными письмами признаны вещественными доказательствами и приобщены к материалам дела (том 7 л.д. 1-2).

Стороной защиты представлены копии платежных документов о частичном возмещении подсудимой суммы причиненного ущерба в размере 1 000 000 рублей.

Доказательства, представленные сторонами и исследованные судом, являются относимыми, допустимыми и достоверными, а в своей совокупности – достаточными для разрешения уголовного дела. Эти доказательства получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона, сопоставимы между собой, их источник установлен в ходе судебного разбирательства. У суда нет оснований не доверять показаниям представителя потерпевшего, свидетелей, эксперта, а также письменным доказательствам, приведенным выше.

Представленные письменные материалы дела, показания представителя потерпевшего, свидетелей согласуются между собой, с показаниями подсудимой, данными ею в ходе предварительного расследования, а также с заключением эксперта, объективно и достоверно подтверждают виновность ФИО2 в совершении инкриминируемого преступления, сумму причинённого ущерба и являются достаточными.

Исходя из представленных доказательств, судом установлено, что ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ была принята на работу на основании приказа (распоряжения) о приеме на работу № от ДД.ММ.ГГГГ, трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ, кассиром 

<

данные изъяты> В соответствии с договором о полной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, являясь материально-ответственным лицом, в период времен с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении кассы 

<

данные изъяты> осуществляя прием платежей наличными денежными средствами за жилищно-коммунальные услуги в кассе 

<

данные изъяты> получала от плательщиков обслуживаемых 

<

данные изъяты> жилых домов денежные средства в качестве оплаты ими жилищно-коммунальных услуг, и в программе «1C Предприятие 8.3», установленной на рабочем компьютере, вносила изменения в приходных кассовых ордерах сумм денежных средств, поступивших от плательщиков в качестве оплаты за жилищно-коммунальные услуги и начисленные по ним пени, после чего похитила их путем присвоения, причинив 

<

данные изъяты> материальный ущерб на общую сумму 5 214 803 рубля 23 копейки.

Представленные суду документы в достаточной мере свидетельствуют о том, что ФИО2 на основании вышеперечисленных документов, была принята на работу кассиром, в соответствии с договором о полной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, являлась материально-ответственным лицом, приступила к исполнению и исполняла обязанности кассира 

<

данные изъяты> 

Согласно заключению судебной бухгалтерской экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ, разница между фактическим и документальным остатком денежных средств в кассе 

<

данные изъяты> по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составила 5 214 803 рубля 23 копейки (том 4 л.д. 126-250, том л.д. 1-182).).

Представитель потерпевшего – конкурсный управляющий 

<

данные изъяты> ФИО288 показал, что на основании решения арбитражного суда он назначен конкурсным управляющим 

<

данные изъяты> в связи с введенной процедурой банкротства. 

Свидетель ФИО289 показал, что до ДД.ММ.ГГГГ г. он являлся директором 

<

данные изъяты> где с ДД.ММ.ГГГГ кассиром была принята ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты> была проведена бухгалтерская ревизия и выявлен факт хищения денежных средств около 5 миллионов рублей за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

Из показаний свидетелей ФИО290, ФИО287, ФИО286 судом установлено, что действительно ФИО2 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ осуществляла трудовые обязанности в качестве кассира 

<

данные изъяты> являлась материально-ответственным лицом, также в ее обязанности входило составление отчета кассира, внесение информации в программу «1С». При проведении бухгалтерской ревизии ДД.ММ.ГГГГ была выявлена недостача денежных средств в сумме 5 214 803 рубля 23 копейки – то есть разница между фактическим и документальным остатком денежных средств в кассе.

Эксперт ФИО291 показала, что на основании представленных бухгалтерских и иных документов по поручению следователя ею проводилось судебная бухгалтерская экспертиза, в ходе которой был проведен анализ бухгалтерских и платежных документов 

<

данные изъяты>, в результате чего было установлено расхождение между суммой поступивших денежных средств в кассу 

<

данные изъяты> и суммой, подтвержденной кассовыми чеками и едиными платежными документами, в размере 5 214 803 руб. 23 коп. 

По смыслу закона противоправное, безвозмездное обращение имущества, вверенного лицу, в свою пользу или пользу других лиц, причинившее ущерб собственнику или иному законному владельцу этого имущества, должно квалифицироваться как присвоение при условии, что похищенное имущество находилось в правомерном владении либо ведении этого лица, которое в силу должностного или иного служебного положения, осуществляло полномочия по распоряжению, управлению, пользованию или хранению в отношении чужого имущества.

Присвоение считается оконченным преступлением с того момента, когда законное владение вверенным лицу имуществом стало противоправным и это лицо начало совершать действия, направленные на обращение указанного имущества в свою пользу (например, с момента, когда лицо путем подлога скрывает наличие у него вверенного имущества, или с момента неисполнения обязанности лица поместить на банковский счет собственника вверенные этому лицу денежные средства). Обязательным признаком хищения является наличие у лица корыстной цели, то есть стремления изъять и (или) обратить чужое имущество в свою пользу либо распорядиться указанным имуществом как своим собственным, в том числе путем передачи его в обладание других лиц, круг которых не ограничен.

ФИО4 установлено, что похищенное имущество находилось в правомерном ведении ФИО2, которая, в силу занимаемой ею должности кассира 

<

данные изъяты> осуществляла прием наличных денежных средств от жильцов, изготавливала и выдавала квитанцию, приходный кассовый ордер, вносила информацию в электронную программу. Далее, вопреки воле собственника имущества, в корыстных целях распорядилась денежными средствами, внесенными в 

<

данные изъяты> путем их присвоения и внесения изменений в платежные документы. 

Поскольку ФИО2 имела возможность распорядиться и распорядилась похищенными денежными средствами, потратив их на личные нужды – ее действия образуют оконченный состав преступления. В результате указанных противоправных действий ФИО2 извлекла для себя материальную выгоду, таким образом, в ее действиях имеется корыстный мотив.

Поскольку умыслом ФИО2 охватывался противоправный, безвозмездный характер действий, совершаемых с целью обратить вверенное ей имущество в свою пользу, действия подсудимой правильно квалифицированы как единое преступление.

Квалифицирующий признак «в особо крупном размере» также нашел свое подтверждение, т.к., согласно примечанию 4 к ст. 158 УК РФ, сумма ущерба, превышающая один миллион рублей, составляет особо крупный размер.

Таким образом, вина подсудимой в совершении инкриминируемого преступления полностью доказана. 

Действия ФИО2 суд квалифицирует по ч. 4 ст. 160 УК РФ - присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, в особо крупном размере. 

При назначении вида и размера наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного подсудимой преступления, относящегося к категории тяжких, личность подсудимой, которая ранее не судима, имеет постоянное место работы и жительства, характеризуется по месту жительства, по прежнему месту работы положительно, на учете врача психиатра, психиатра-нарколога СКПНБ не состоит; влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи – она в браке не состоит, иждивенцев не имеет, а также, при наличии, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание.

Как установлено в судебном заседании, ФИО2 в ходе предварительного расследования обратилась с явкой с повинной, признала вину, дала подробные признательные показания, где обстоятельно указала о способе, мотиве совершенного ею преступления, частично добровольно возместила причиненный материальный ущерб, принесла представителю потерпевшего извинения. Указанные обстоятельства суд считает необходимым учесть в качестве смягчающих наказание обстоятельств.

Таким образом, обстоятельствами, смягчающими наказание, суд признает, в соответствии с п. п. «и», «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ – явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, иные действия, направленные на заглаживание вреда, причиненного потерпевшему – принесение извинений; в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ – признание вины, раскаяние в содеянном, частичное добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, неудовлетворительное состояние здоровья – наличие заболевания. 

Вопреки доводам стороны защиты судом не установлено оснований для признания в качестве смягчающего наказание обстоятельства факта ненадлежащего контроля со стороны главного бухгалтера 

<

данные изъяты> за механизмом оформления и ведения отчета кассира, бухгалтерских документов, поскольку подсудимая, будучи гражданкой РФ, являясь дееспособным, совершеннолетним лицом, на основании трудового договора была принята на работу для исполнения трудовых обязанностей, с ней был заключен договор о полной материальной ответственности, то есть, при осуществлении трудовых обязанностей должна была выполнять условия заключенного с ней трудового договора, не нарушая при этом прав и законных интересов других лиц, кроме того, в соответствии с ч. 2 ст. 15 Конституции РФ, граждане обязаны соблюдать Конституцию Российской Федерации и законы. 

Отягчающих наказание обстоятельств судом не установлено.

Руководствуясь ст. ст. 6, 60 УК РФ, целями и задачами наказания, исходя из степени тяжести содеянного и наступивших последствий, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, с целью предупреждения совершения новых преступлений, суд приходит к выводу о необходимости назначения ФИО2 наказания в виде лишения свободы, полагая, что такой вид наказания будет отвечать требованиям закона о соразмерности и справедливости наказания. 

Дополнительные виды наказания, предусмотренные санкцией ч. 4 ст. 160 УК РФ, в виде штрафа и ограничения свободы, суд не назначает, полагая достаточным назначения основного наказания в виде лишения свободы. 

В связи с наличием смягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных п.п. «и», «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ, суд назначает наказание с учётом положений ч. 1 ст. 62 УК РФ. 

Учитывая характеристику личности подсудимой, ранее не судимой, имеющей постоянное место работы и жительства, социально-адаптированной, наличие смягчающих наказание обстоятельств, ее отношение к содеянному – вину признала, принимает меры к возмещению причиненного материального ущерба - суд полагает возможным назначить ФИО2 наказание в виде лишения свободы условно, с установлением испытательного срока, в соответствии с положениями ст. 73 УК РФ, поскольку считает, что ее исправление возможно без изоляции от общества.

С учётом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, принимая во внимание способ совершения преступления, степень реализации преступных намерений, совершение преступления умышленно, из корыстных побуждений, мотив, цель совершения деяния, характер и размер наступивших последствий, суд полагает, что основания для снижения категории преступления, предусмотренные ч. 6 ст.15 УК РФ, отсутствуют. 

Каких-либо исключительных обстоятельств, существенно снижающих общественную опасность совершенного преступления, каким-либо образом оправдывающих цели и мотивы совершенного деяния, позволяющих при назначении наказания применить положения ст. 64 УК РФ, суд не находит. Оснований для постановления приговора без назначения наказания или освобождения от наказания также не имеется.

В отношении ФИО2 избрана мера пресечения - подписка о невыезде и надлежащем поведении, которую суд считает необходимым оставить без изменения до вступления приговора в законную силу. 

Гражданский иск 

<

данные изъяты>» к ФИО2 о взыскании 5 214 803 рублей 23 копеек, с которым подсудимая согласна, подлежит возмещению в соответствии с положениями ст. 1064 ГК РФ, с учетом добровольно возмещенной суммы.

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в соответствии с ч. 3 ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 304, 307-309 УПК РФ, суд

приговорил:

признать ФИО2 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 УК РФ и назначить ей наказание в виде 3 (трех) лет 6 (шести) месяцев лишения свободы. 

В соответствии со ст. 73 УК РФ, назначенное ФИО2 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком в 4 (четыре) года.

В течение испытательного срока обязать ФИО2 встать на учет в уполномоченный специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных, по месту своего жительства; 

не менять постоянного места работы и жительства без уведомления указанного уполномоченного специализированного государственного органа; 

один раз в месяц являться для регистрации в уполномоченный специализированный государственный орган в дни, установленные данным органом.

Меру пресечения в отношении ФИО2 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения – подписку о невыезде и надлежащем поведении. 

Взыскать с ФИО2 в пользу 

<

данные изъяты>» в счет возмещения ущерба, причиненного преступлением 4 214 803 (четыре миллиона двести четырнадцать тысяч восемьсот три) рубля 23 копейки.

Вещественные доказательства, после вступления приговора в законную силу, в соответствии с ч. 3 ст. 81 УПК РФ: три сшива с приходно-кассовыми ордерами за периоды: с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; сшивы: «кассовые документы ДД.ММ.ГГГГ», «реестры оплаты, поступившей в кассу и на р/с в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ», «приходно-кассовые ордера за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ», «оборотно-сальдовые ведомости по счету 50.01 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ», «кассовая книга за 2018 г.»; папка-скоросшиватель с реестрами оплаты за 

<

данные изъяты> по жилому фонду 

<

данные изъяты> с сопроводительными письмами за периоды: с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; копии документов учетной политики для целей бухгалтерского учета ДД.ММ.ГГГГ г.: документы на бухгалтера 

<

данные изъяты>» ФИО287: трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение №, дополнительное соглашение №, дополнительное соглашение №, договор о полной индивидуальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, приказ о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ, заявление о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ, приказ об увольнении от ДД.ММ.ГГГГ, заявление об увольнении от ДД.ММ.ГГГГ, приказ о совмещении должностей от ДД.ММ.ГГГГ, служебная записка об оплате за совмещение обязанностей, приказ от ДД.ММ.ГГГГ, служебная записка от ДД.ММ.ГГГГ, приказ о совмещении должностей от ДД.ММ.ГГГГ, приказ о снятии доплаты от ДД.ММ.ГГГГ, приказ о совмещении должностей от ДД.ММ.ГГГГ, служебная записка от ДД.ММ.ГГГГ, приказ о совмещении должностей от ДД.ММ.ГГГГ, служебная записка от ДД.ММ.ГГГГ, приказ о совмещении должностей от ДД.ММ.ГГГГ, приказ о совмещении должностей от ДД.ММ.ГГГГ, служебная записка от ДД.ММ.ГГГГ, приказ о совмещении должностей от ДД.ММ.ГГГГ, служебная записка от ДД.ММ.ГГГГ, приказ о совмещении должностей от ДД.ММ.ГГГГ, служебная записка от ДД.ММ.ГГГГ, приказ о совмещении должностей от ДД.ММ.ГГГГ, служебная записка от ДД.ММ.ГГГГ; документы на кассира 

<

данные изъяты> ФИО2: трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение №, дополнительное соглашение №, дополнительное соглашение №, дополнительное соглашение №, дополнительное соглашение №, договор о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, приказ об увольнении от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, приказ от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, приказ о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, приказ на отпуск от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, приказ на отпуск от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, приказ на отпуск от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, приказ на отпуск от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, приказ на отпуск от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, приказ на отпуск от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, приказ на отпуск от ДД.ММ.ГГГГ, г., заявление от ДД.ММ.ГГГГ, приказ на отпуск от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, приказ на отпуск от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ; сшивы «кассовая книга ДД.ММ.ГГГГ», «кассовая книга ДД.ММ.ГГГГ», «кассовая книга ДД.ММ.ГГГГ», «кассовая книга ДД.ММ.ГГГГ», «кассовая книга ДД.ММ.ГГГГ», «кассовая книга ДД.ММ.ГГГГ», «кассовая книга ДД.ММ.ГГГГ», реестры по оплате для 

<

данные изъяты> за период: с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, сшив с кассовыми документами за период: с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – вернуть в распоряжение 

<

данные изъяты>

2 справки от ДД.ММ.ГГГГ об отсутствии задолженности по выплате заработной платы перед ФИО287 и ФИО2, акт инвентаризации наличных денежных средств на ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> акт проведения внеплановой проверки ведения учета при приеме наличных средств от ДД.ММ.ГГГГ, приказ от проведении внеплановой проверки при ведении бухучета от ДД.ММ.ГГГГ – оставить на хранении в материалах уголовного дела. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение 15 суток со дня его провозглашения путем подачи жалобы через Сургутский городской суд ХМАО-Югры. При подаче апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии при рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий подпись Н.Г. Стрекаловских

КОПИЯ ВЕРНА «27» июля 2023 года

Подлинный документ находится в деле №1-135/2023

СУРГУТСКОГО ГОРОДСКОГО СУДА ХМАО-ЮГРЫ

Судья Сургутского городского суда

_______________________________Н.Г. Стрекаловских

Судебный акт не вступил в законную силу 

Секретарь с.з ______________________ Д.А. Бабенко